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Om Landinfos temanotater 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer 

informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet 

(UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for 

kunnskap om. 

Landinfos temanotater er basert på opplysninger fra nøye utvalgte kilder. Opplysningene er 

behandlet i henhold til anerkjente kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos 

retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

Temanotatene bygger på både skriftlig og muntlig kildemateriale. En del av informasjonen som 

formidles, er innhentet gjennom samtaler med kilder på informasjonsinnhentingsreiser. 

Landinfo tilstreber bredde i kildetilfanget, og så langt mulig er det innhentet informasjon fra 

kilder som arbeider uavhengig av hverandre. Alt benyttet kildemateriale er fortløpende referert i 

temanotatene. Hensyn til enkelte kilders ønske om anonymitet er ivaretatt. 

Notatene gir ikke et uttømmende bilde av temaene som undersøkes, men belyser 

problemstillinger som er relevante for UDIs og UNEs behandling av utlendingssaker.  

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til 

inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av 

søknader. Landinfos temanotater gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de 

forhold og land som omtales. 

About Landinfo’s reports 

The Norwegian Country of Origin Information Centre, Landinfo, is an independent body within 

the Norwegian Immigration Authorities. Landinfo provides country of origin information (COI) 

to the Norwegian Directorate of Immigration (Utlendingsdirektoratet – UDI), the Immigration 

Appeals Board (Utlendingsnemnda – UNE) and the Norwegian Ministry of Justice and Public 

Security. 

Reports produced by Landinfo are based on information from carefully selected sources. The 

information is collected and analysed in accordance with common methodology for processing 

COI and Landinfo’s internal guidelines on source and information analysis. 

To ensure balanced reports, efforts are made to obtain information from a wide range of 

sources. Many of our reports draw on findings and interviews conducted on fact-finding 

missions. All sources used are referenced. Sources hesitant to provide information to be cited in 

a public report have retained anonymity.  

The reports do not provide exhaustive overviews of topics or themes, but cover aspects relevant 

for the processing of asylum and residency cases.  

Country of Origin Information presented in Landinfo’s reports does not contain policy 

recommendations nor does it reflect official Norwegian views. 

  

https://landinfo.no/fag-og-metode/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
https://landinfo.no/en/methodology/
https://landinfo.no/en/methodology/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf
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Summary 

Ukrainian authorities have replaced the former internal passports with ID-cards. 

The old internal passports are valid until they expire. The State Migration Service 

in Ukraine and Ukrainian consulates abroad issue biometric international 

passports. The old non-biometric passports are valid until expiry date. 

Ukrainians are increasingly offered electronic services and access to digital 

documents. Some of these services can replace previous application procedures 

and attendance at public offices at home and abroad, as well as the need for 

physical ID documentation. The Dija application is central in this regard. 

With the introduction of martial law, a number of temporary provisions now 

apply, which affect issuing routines for important breeder and identity documents. 

Local offices of the Department of State Registration issue birth, marriage and 

divorce certificates, among other.  

Corruption is widespread in Ukraine. Corruption in document issuance does not 

appear to be as widespread as before. This is mainly due to the introduction of 

electronic case processing for most public services, including passports.  

Sammendrag 

Myndighetene erstattet i 2016 de ukrainske innenrikspassene med ID-kort. Innen-

rikspassene er gyldige frem til utløpsdato. State Migration Service i Ukraina og 

ukrainske konsulater i utlandet utsteder utenrikspass, som nå er biometriske. De 

gamle ikke-biometriske passene er gyldige til utløpsdato. 

Ukrainere tilbys i økende grad elektroniske tjenester og tilgang til digitale 

dokumenter. Enkelte av disse tjenestene kan erstatte tidligere søknadsprosedyrer 

og oppmøte ved offentlige kontorer i inn- og utland, samt behov for fysisk ID-

dokumentasjon. Dija-applikasjonen er sentral i denne sammenheng. 

Med innføringen av krigslov, gjelder i dag en rekke midlertidige bestemmelser, 

som berører utstedelsesrutinene for viktige underlags- og identitetsdokumenter.  

Department of State Registration i Ukraina utsteder blant annet fødsels-, vigsels-

og skilsmisseattester.  

Korrupsjon er utbredt i Ukraina. Korrupsjon ved dokumentutstedelse synes ikke å 

være like utbredt som før. Dette skyldes særlig innføringen av biometri og 

elektronisk saksbehandling for de fleste offentlige tjenester, også pass.   
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1 Innledning 

Dette notatet belyser ulike dokumenter som utstedes av offentlige myndigheter i 

Ukraina, og er en oppdatering av et notat fra 2019. Innledningsvis omtales 

sivilregistrering og utstedelse av dokumenter som fødsels-, døds- og vigselsattest, 

deretter ID-kortet, det nasjonale identitetsdokumentet som ble innført i 2016 og 

som erstatter det tidligere innenrikspasset. Videre ser vi på utstedelsesrutiner for 

utenrikspasset. Biometriske utenrikspass ble innført i 2015. Notatet omtaler også 

flere av de midlertidige bestemmelsene og ordningene innført som følge av 

krigen, og med påvirkning på ID-feltet. 

Notatet ser ikke på dokumentutstedelse i opprørskontrollerte områder av Øst-

Ukraina eller på Krym.  

Alle typer dokumenter er relativt lett tilgjengelige. For eksempel kan en ukrainsk 

borger få utstedt utenrikspass og nødvendige underlagsdokumenter ved utenriks-

stasjoner, og i dagens situasjon, ved dokumentkontor opprettet i en rekke 

europeiske byer. Samtidig har landet innført elektroniske søkeordninger og 

digitale verktøy som gjør flere typer dokumenter lettere tilgjengelig. 

Kildematerialet er blant annet informasjon fra ukrainske myndighetssider, ofte 

kun på ukrainsk, og vi har i de tilfellene brukt en elektronisk oversettertjeneste. 

Notatet bygger også på informasjon fra en informasjonsinnhentingsreise til Polen i 

oktober 2023, der vi hadde møter med representanter for ukrainske myndigheter, 

og fra et digitalt møte med State Migration Service i november 2023. Informasjon 

fra Landinfos seneste informasjonsinnhentingsreise til Ukraina i 2019, er inkludert 

der dette fremstår som relevant. Kildeutvalget fremgår av referanselisten.  

2 Relevante registre 

Ukraina har ikke et enhetlig sivil- og folkeregister der informasjon om 

innbyggernes identitet, sivilstatus og bosted er samlet. Landet har derimot en 

rekke ulike registre, der manglende datautveksling og samordning mellom 

registrene kan være tilfellet (Pravo-Justice 2019, s. 7, 13). Samtidig har 

digitalisering av tjenester og bruk av elektroniske saksbehandlingssystemer vært i 

rask utvikling de senere årene, og flere registre – som det tidligere papirregisteret 

over innenrikspass – har blitt digitalisert.  

I det følgende beskrives de to registrene som er sentrale for tema i notatet; sivil-

registeret og det demografiske registeret.  
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2.1 State Register of Civil Status Acts 

Alle oppgaver knyttet til sivilregistrering, er tillagt den statlige sivilregistrerings-

myndigheten (Department of State Registration), underlagt det ukrainske justis-

departementet. Sivilregistreringsmyndigheten har ansvaret for landets sivilregister 

(State Register of Civil Status Acts). 

Sivilregisteret er et register med vitale opplysninger om befolkningen, som fødsel, 

dødsfall og sivilstatus. Borgere plikter å melde endringer i navn og sivilstatus til 

registeret (Department of State Registration 2023c; Lov om sivilstatusregistrering 

2010, art. 3). 

2.2 Unified State Demographic Register 

Unified State Demographic Register er et sentralisert elektronisk register for 

lagring, behandling og overføring av personlig informasjon og dokumenter som 

beviser statsborgerskap, identitet eller spesiell status (Lov om Unified State 

Demographic Register 2013). 

I henhold til loven skal følgende informasjon føres inn i registeret: 

• navn 

• fødselsdato/dato for dødsfall 

• fødested 

• kjønn 

• dato for innføring av personen i registeret 

• bosted og endringer i bosted 

• dokumenter tidligere utstedt basert på informasjon i registeret 

• digital signatur 

• digitalt ansiktsfoto 

• digitalt fingeravtrykk 

• statsborgerskap 

• arkivnummer (se informasjon nedenfor) 

2.2.1 Arkivnummer 

Arkivnummeret er gjerne omtalt som «unique registration number» eller «unique 

record number». Dette tildeles idet en person registreres i Unified State 

Demographic Register, og skal fremgå i blant annet utenrikspass og ID-kort (State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023; ZMINA Human Rights 

Center et al. 2019, s. 21).  
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I henhold til State Migration Service sitt dokumentkontor i Warszawa (SE 

Document i Warszawa, møte i oktober 2023), skal det også fremgå i oppholdskort 

og fødselsattest. State Migration Service har presisert (digitalt møte i november 

2023) at foreldre siden 2021 har kunnet velge om nummeret skal føres inn i 

barnets fødselsattest. Dette er foreløpig frivillig, og derfor vil ikke nummeret 

fremgå av alle fødselsattester. 

Registrene over pass og ID-kort er også del av Unified State Demographic 

Register. Utstedende myndighet for ID-kort og pass, State Migration Service, 

verifiserer informasjonen i søknader mot tilgjengelig informasjon i Unified State 

Demographic Register (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 

2023). 

2.2.2 Bostedsregistrering 

Systemet for bostedsregistrering er en del av Unified State Demographic Register 

(Lov om Unified State Demographic Register 2013; Resolution No. 207 2016). 

Følgende informasjon skal etter bestemmelsene føres inn i bostedsregisteret og 

overføres til Unified State Demographic Register (Resolution No. 207 2016, 

paragraf 31):  

• fornavn, etternavn og patronym 

• fødselsdato og fødested 

• bosted 

• statsborgerskap 

• arkivnummer (unique record number) 

• dato for bostedsregistrering 

• informasjon om tidligere bosted 

• dato for fraflytting/avregistrering av tidligere bosted 

Det er pålagt å melde adresseendring innen 30 dager etter flytting, slik at dette kan 

føres inn i registeret. State Migration Service i Kyiv opplyser (digitalt møte i 

november 2023) at dersom en person unnlater å melde flytting, medfører ikke 

dette straff, eller endringer i og tap av ytelser, som helsetjenester eller trygd. 

Registrert bosted har tidligere fremgått i de gamle innenrikspassene og i det 

nasjonale ID-kortet (i chip). Bostedsregistrering skal ikke lenger være lagret i det 

biometriske ID-kortet, men kan derimot hentes frem i Dija-appen (se kapittel 8) 

(State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023).  
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3 Sivilregistrering og attester 

Følgende kapittel omhandler rutiner og prosedyrer for registrering av sivilstatus 

og tilgang på ulike dokumenter. I tillegg til disse fysiske attestene kan ukrainske 

borgere få tilgang på en rekke digitale dokumenter i Dija, som er nærmere 

beskrevet i kapittel 8. 

3.1  Fødselsregistrering og -attest1 

Foreldre skal registrere fødsel så snart som mulig, senest én måned etter fødselen. 

Dersom det ikke er mulig for foreldre å registrere fødselen, for eksempel på grunn 

av død, må slektninger, andre personer eller en representant for helseinstitusjon 

registrere fødselen (Department of State Registration u.å.-c). 

Fødsel skal registreres der den fant sted eller der foreldrene er bosatt. På bakgrunn 

av registreringen utstedes en fødselsattest. Ukrainere som bor i utlandet, kan hen-

vende seg til et ukrainsk konsulat for å registrere fødsel (Ministry of Foreign 

Affairs 2021). I Norge er det den ukrainske ambassaden i Oslo som bistår med å 

få utstedt både nye og endrede sivilstatusdokumenter, herunder fødselsattester og 

kopi av fødselsattester (Embassy of Ukraine in Norway 2019).  

Dersom foreldrene er gift og har samme etternavn, er det tilstrekkelig at én 

forelder registrerer barnets fødsel. Har de ulike etternavn, må begge være til stede 

(Department of State Registration u.å.-c; J. G. u.å.). 

Følgende underlagsdokumenter må legges ved søknaden om fødselsregistrering, 

og leveres til lokalt sivilregisterkontor (Civil Registry Office) (Department of 

State Registration u.å.-a, c): 

• Bekreftelse på fødsel fra helseinstitusjon (skjema nummer 103) 

• Nasjonalt ID-kort eller innenrikspass som dokumenterer identiteten til 

foreldrene 

• Vigselsattest (dersom foreldrene er gift) 

3.1.1  Informasjon om foreldre i fødselsattesten 

Fødselsattesten oppgir navn på barnets foreldre. Dersom foreldrene er gift, blir 

faren registrert på grunnlag av vigselsattesten (J. G. u.å.). 

 
1 Myndighetene har lagt ut informasjon om registreringskontorene som var operative per 

november 2023, samt særlige bestemmelser for hvor fødselsregistrering finner sted i henhold til 

gjeldende krigslov (Department of State Registration 2023a, b). 
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Dersom foreldrene ikke er gift, finnes tre måter for å fastsette farskap for felles 

barn (Familieloven 2002, art. 125; Department of State Registration u.å.-b):  

• Ugifte foreldre må levere en felles farskapserklæring. Dette kan gjøres 

samtidig med fødselsregistreringen. 

• Dersom mor er fraværende (død, erklært umyndig, fratatt foreldrerett), kan 

far, med tillatelse fra barnets verge, søke om å få fastsatt farskap. Dersom 

slik tillatelse ikke finnes, må det foreligge en domsavsigelse. 

• Dersom det ikke foreligger felles farskapserklæring fra ugifte foreldre, 

eller søknad/erklæring fra en mann om farskap, fastsetter domstolen far-

skapet. 

En mer utfyllende beskrivelse av prosedyrene for å fastsette farskap, finnes i 

Landinfos respons (2023) om registrering av fødsel og farskap for ugifte foreldre . 

3.1.2  Familielovens art. 135 – ved manglende farskapserklæring 

Dersom foreldrene ikke er gift, og det verken foreligger felles farskapserklæring 

fra foreldrene, søknad/erklæring fra en som krever å bli erklært som far, eller 

domstolsavgjørelse om farskap, står moren fritt til å føre inn opplysninger om far 

(Familieloven 2002, art. 135).  

I slike tilfeller er det mor som fastsetter barnets fulle navn (Familieloven 2002, 

art. 135). Ved angivelse av patronymikon2 når art. 135 har blitt anvendt, gjelder 

følgende (Ministry of Foreign Affairs 2021) (Landinfos oversettelse): 

Patronymet til et barn født av en ugift kvinne, forutsatt at farskapet ikke er 

fastsatt, skal bestemmes av navnet på den personen som barnets mor oppga 

som sin far.  

Far har ikke juridisk foreldreansvar dersom art. 135 er brukt. For å få fastsatt far-

skap og således foreldreansvar, må det søkes om dette (som beskrevet ovenfor), 

eller fastsettes ved dom. 

Se Landinfos respons om registrering av fødsel og farskap for ugifte foreldre 

(Landinfo 2023) for mer detaljert informasjon om fastsetting av farskap etter at 

art. 135 har kommer til anvendelse. 

3.1.3 Nyutstedelse av fødselsattester  

I henhold til art. 134 i familieloven (2002) føres endringer inn i barnets 

fødselsattest etter at farskap er fastsatt: 

 
2 Patronymikon er etternavn dannet av farens fornavn og ord for sønn eller datter (SNL 2021). 
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1. Based on the application lodged by persons referred to in Articles 126 

and 127 of the present Code or on the judicial decision, the public civil 

status act registration authority enters relevant changes to the Birth Register 

and issues a new Certificate of Birth. 

I henhold til samme artikkel skal ny fødselsattest med oppdaterte opplysninger 

utstedes. 

Man kan også søke om å få utstedt ny eller oppdatert fødselsattest ved ethvert 

sivilregisterkontor i Ukraina (Embassy of Ukraine in Washington D.C. 2022; 

Ministry of Justice u.å., kap. 1): 

[…] it is […] possible to request documents from Ukraine by applying 

directly to the civil registration authorities in Ukraine, or with the 

participation of another person who will have a notarized power of attorney. 

Personer som oppholder seg i Norge, kan kontakte den ukrainske ambassaden i 

Oslo, som bistår med å utstede både nye og endrede sivilstatusdokumenter, her-

under fødselsattester (Embassy of Ukraine in Norway 2019). Ambassaden kan 

også bistå med notorialbekreftelser (Embassy of Ukraine in Norway 2021).  

I henhold til den ukrainske ambassaden i Washington D.C. må følgende under-

lagsdokumenter fremlegges (Embassy of Ukraine in Washington D.C. 2022) 

(Landinfos oversettelse): 

• Utfylt søknad (anketa-request-documents) i tre eksemplarer. Søknaden skal 

fylles ut på ukrainsk, skrives med blokkbokstaver med svart eller blått blekk 

og være datert og signert av søkeren. 

• Utfylt søknad for apostille (kun hvis apostille-sertifisert dokument trengs) 

• Originalt gyldig pass og kopi av det 

• Bekreftelse av relasjoner (originale sertifikater/attester), om nødvendig 

• Konsulære gebyr 

3.2  Dødsattest 

Dødsfall skal registreres på det siste bostedet til avdøde, på stedet personen døde 

eller stedet vedkommende begraves. Dødsfall i utlandet skal registreres ved 

ukrainske konsulater/utenriksstasjoner (Department of State Registration u.å.-d; 

Ministry of Justice 2001). 

Det finnes flere måter å søke om dødsattest på, i inn- og utland: ved lokale sivil-

registerkontorer i Ukraina, konsulater i utlandet (som ambassaden i Oslo) eller 

gjennom Dija-appen (se kapittel 8).  
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Personer som kan søke, er blant annet (Department of State Registration u.å.-f):  

[…] the other spouse, as well as parents, children, brothers, sisters, 

grandchildren, grandfather, grandmother and other relatives of the deceased 

person, provided that they present a passport or passport document and 

documents confirming family or family relations; 

heirs of the deceased person, if family relations and/or the right to inherit 

are documented, subject to the presentation of a passport or passport 

document. 

Den ukrainske ambassaden i Oslo opplyser at registrering av dødsfall og 

utstedelse av dødsattest er kostnadsfritt (Embassy of Ukraine in Norway 2019). 

3.3  Vigselsattest 

Vigselsattest utstedes av lokale sivilregisterkontor (Department of State 

Registration u.å.-e). 

Vigselsattesten utstedes på dagen ekteskapet blir registrert. Både brud og 

brudgom må være til stede når ekteskapet registreres. Ekteskapsinngåelse med 

stedfortreder er ikke lov (Familieloven 2002, art. 32 og 34; U.S. Bureau of 

Consular Affairs u.å.).  

Attesten har vannmerke, og avdelingssjefen ved sivilregisterkontoret er oppgitt 

som utstedelsesmyndighet. Dokumentet er i papir, måler 249 x 180 mm og er 

rødt/oransje. Opplysningene er skrevet med kyrillisk skrift (U.S. Bureau of 

Consular Affairs u.å.; DISCS u.å.-b). 

Ifølge familielovens artikkel 21 (2002) er ekteskap definert som «en enhet mellom 

en mann og en kvinne registrert av statlige myndigheter for sivilstatus». Religiøst 

inngåtte ekteskap er ikke juridisk godkjente. Ekteskap må være registrert ved 

registreringskontorene. Likekjønnede ekteskap er heller ikke lov. 

3.4  Skilsmisseattest 

Skilsmisse er regulert gjennom familieloven (2002, kap. 11), og kan innvilges av 

den statlige registreringstjenesten eller av en domstol. 

Ektefeller uten barn kan søke om skilsmisse ved registreringstjenesten. En 

skilsmisseattest utstedes innen én måned etter at søknad er levert. En av ekte-

fellene kan også søke om skilsmisse ved registreringstjenesten dersom den andre 

ektefellen er (Familieloven 2002, art. 107):  

• Erklært savnet 
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• Juridisk umyndiggjort 

• Dømt for en kriminell handling og soner minst tre år i fengsel 

Skilsmisseattesten har vannmerke, og avdelingssjefen ved sivilregisterkontoret er 

oppgitt som utstedelsesmyndighet. Dokumentet er i papir, måler 249 x 180 mm og 

er lyseblått (U.S. Bureau of Consular Affairs u.å.; DISCS u.å.-a). 

Domstolen tar stilling til skilsmisse hvis ektefellene har felles barn under 18 år, 

eller hvis en av partene ikke samtykker til skilsmisse. En domstolavgjørelse skal 

foreligge én måned etter søknad om skilsmisse. Skilsmissen anses som gyldig idet 

beslutningen foreligger, og selve dommen (court decree) er det offisielle 

dokumentet som stadfester skilsmissen (Familieloven 2002, art. 109, 114; U.S. 

Bureau of Consular Affairs u.å.). Dommen skal være tilgjengelig i Dija-appen (se 

kapittel 8). 

3.5 Ugifteattest/erklæring 

I dag er det Notorial Declaration of Single Status som bekrefter at en person ikke 

er gift.3 Dokumentet utstedes av hvilken som helst notarius publicus i Ukraina 

(Den norske ambassaden i Kyiv, e-post november 2019; NTA-Ukraine u.å.).  

Det finnes tre typer erklæringer: 

• Erklæring som bekrefter at søkeren ikke er gift og aldri har vært gift 

• Erklæring som bekrefter at søkeren, på tidspunktet for utstedelse av 

erklæringen, ikke er gift som følge av at det tidligere ekteskapet har opphørt 

• Erklæring som bekrefter at søkeren, på tidspunktet for utstedelse av 

erklæringen, er enke/enkemann og ikke er gift 

Notorial Declaration of Single Status skrives på et standard skjema med offisielt 

brevhode med hologram og vannmerke. Skjemaet er nummerert og registreres i 

registrene til notarius publicus, den eneste som har anledning til å skrive slike 

erklæringer (Den norske ambassaden i Kyiv, e-post november 2019).  

Informasjonen i Notorial Declaration of Single Status baseres på opplysninger fra 

søkeren. Dersom søkeren er skilt, må skilsmisseattest, eventuelt domstols-

avgjørelse, legges ved. Dersom han/hun er enke(mann), må dødsattest legges ved.  

 
3 Frem til 2007 utstedte ukrainske myndigheter et såkalt Family Status Certificate. Fra 2007 sluttet 

man å utstede dette dokumentet. Bakgrunnen var en lovendring som ikke lenger påbød ekteskaps-

registrering på stedet man var bostedsregistrert. Lovendringen gjorde det ikke lenger mulig for 

sivilregisteret å ha pålitelig og fullstendig informasjon om inngåtte ekteskap (Den norske 

ambassaden i Kyiv, e-post november 2019). 
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Bekreftelse på sivilstatus kan også fås fra den ukrainske ambassaden i Oslo. På 

ambassadens nettside (Embassy of Ukraine in Norway 2022d) (oversatt i Google 

Translate) står det: 

During your personal visit to the Embassy, you can sign a special 

application. If you have already been married, the consular officer of the 

Embassy must also provide the relevant document confirming the invalidity 

of the previous marriage. On the basis of your application, the consular 

officer of the Embassy draws up a document in English confirming your 

marital status. The consular fee in this case is 440 NOK. 

På spørsmål om hvordan en person faktisk dokumenterer at han/hun ikke er gift, 

og om det eventuelt må legges ved kopi av innenrikspass/nasjonalt ID-kort, svarer 

ambassaden (e-post, oktober 2019): 

The documents on the absence of marriage are issued based on trust. An 

applicant informs the Embassy of Ukraine about his/her marriage status and 

makes a signature in the presence of the Consul of the Embassy. 

An applicant is informed on the responsibility for concealment of 

impediments for marriage registration according to the current legislation of 

Ukraine. 

3.6 Utvidete fullmakter for utstedelse av sivilstatusdokumenter 
ved utenriksstasjoner 

I februar 2023 ble en rekke ukrainske ambassader og konsulater gitt utvidete 

fullmakter til å utstede attester og dokumenter fra sivilregisteret. De relevante 

utenriksstasjonene er gitt direkte tilgang til registeret (State Register of Civil 

Status Acts), og skal per i dag kunne utstede (Ministry of Foreign Affairs 2023): 

• Gjenpart (duplikat) av dokumenter utstedt av ukrainsk sivilregisterkontor 

(Civil Registry Office) (som fødsels- og dødsattest, attest på navneendring, 

ekteskaps- og skilsmisseattester) 

• Utskrift fra sivilregisteret (State Register of Civil Status Acts) vedrørende 

registrering av fødsel, dødsfall, navneendring, ekteskap og skilsmisse. 

Det er gitt utvidete fullmakter til de ukrainske ambassadene i Georgia, 

Kazakhstan, Polen (herunder konsulatene i Lublin, Wroclaw og Gdansk), 

Tyskland (herunder konsulatene i Düsseldorf, Hamburg, Frankfurt og München), 

samt Tyrkia (herunder konsulatene i Istanbul og Antalya). 



 

 

Temanotat Ukraina: Sivilattester, identitets- og reisedokumenter 

LANDINFO – 25. JANUAR 2024 – 15 

4 Nasjonalt ID-kort 

1. januar 2016 begynte ukrainske myndigheter å utstede nasjonale ID-kort til alle 

som søkte for første gang, ved fylte 14 år. Kortene erstatter det gamle innenriks-

passet (liten papirbok). Fra 1. november 2016 kunne alle ukrainske borgere som 

hadde det gamle innenrikspasset, bytte dette til nytt nasjonalt ID-kort. De gamle 

innenrikspassene utstedes ikke lenger, men er gyldige frem til utløpsdato. Ved 

fornyelse utstedes nytt nasjonalt ID-kort (mer om det gamle innenrikspasset og 

endrede krav innført i krigstid i kapittel 4.3) (Unian 2016; State Migration 

Service, møte i Kyiv i september 2019; State Migration Service u.å.-f). 

4.1  Utforming og kjennetegn 

ID-kortet er et plastkort i bankkortstørrelse. Forsiden av kortet har et lite bilde av 

det ukrainske flagget øverst til høyre og et bilde av Ukrainas våpenskjold øverst i 

midten. Kortet har både kyrillisk og latinsk skrift. Av kortet fremgår (State 

Migration Service u.å.-h; Wikipedia 2024): 

• navn  

• fødselsdato og fødested 

• kjønn 

• statsborgerskap  

• utstedelsesdato og utløpsdato  

• arkivnummer (unique record number)  

• ID-kortnummer 

• utstederkode 

ID-kort og pass utstedes med en firesifret utstederkode («issuing authority code»). 

De to første sifrene indikerer fylket/oblast der dokumentet ble utstedt. Kodene 

finnes i en resolusjon vedtatt i 2022 (Resolution No. 170 2022). Dokumenter 

utstedt i Europa, har koder som samsvarer med State Migration Service sine koder 

i Ukraina, i Zakarpatska fylke, der søknadene behandles. Det er ikke mulig å se 

om disse dokumentene er søkt om og utstedt i Ukraina eller ved et av dokument-

kontorene i Europa (SE Document, møte i Warszava, oktober 2023; State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

Kortene har en mikrochip med biometriske data i form av fingeravtrykk, ansikts-

foto og signatur. Informasjon som fremgår av det gamle innenrikspasset, som 

barn, sivilstatus og registrert bosted, fremgår ikke av ID-kortet (State Migration 

Service u.å.-b; SE Document, møte i Warszava oktober 2023; State Migration 

Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023).  
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4.2  Utstedelsesrutiner og dokumentkrav 

Det nasjonale ID-kortet bekrefter en ukrainsk borgers identitet. Ukrainske borgere 

er pålagt å ha ID-kort (State Migration Service u.å.-f).  

Som følge av en lovendring i 2016, utstedes ID-kort fra fylte 14 år (tidligere 16 

år). ID-kortet er gyldig i fire år, og må fornyes ved fylte 18 år. Etter 18 år er kortet 

gyldig i ti år (State Migration Service u.å.-i). 

ID-kortet utstedes ved State Enterprise Document Centres (omtales ofte som SE 

Document), underlagt State Migration Service. Videre omtales disse som SE 

dokumentkontor. Det skal finnes 26 slike kontorer i Ukraina (SE Document 

2023a).  

Det kreves personlig oppmøte for å levere nødvendig dokumentasjon, men etter at 

registrene har blitt digitaliserte, er det ikke lenger krav om å søke på stedet man er 

bostedsregistrert. Dette har vært tilfellet siden 2020 (SE Document 2023g; State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). Søkere kan forhånds-

bestille time på nett (State Migration Service u.å.-c). 

Dersom man søker nytt ID-kort fordi det gamle går ut, må dette gjøres senest én 

måned før utløpsdato. Dersom man søker nytt fordi det gamle er mistet, må det 

skje senest én måned etter tapet (State Migration Service u.å.-e). 

Følgende dokumenter må leveres sammen med søknaden (SE Document 2023f; 

State Migration Service u.å.-e): 

• utgått innenrikspass/ID-kort 

• dokumenter som bekrefter årsak til søknad om nytt ID-kort (for eksempel 

tap, ekteskapsinngåelse eller skilsmisse, navneendring) 

• skattenummer (hvis tilgjengelig) 

• bekreftelse på betalt gebyr 

Ved førstegangssøknad om ID-kort (14 år) må original fødselsattest, skatte-

nummer (hvis tilgjengelig), samt foreldrenes eller én av foreldrenes originale ID-

kort, legges frem (SE Document 2023d).  

State Migration Service opplyser at søkere som ikke kan legge frem fysiske 

underlagsdokumenter, kan legge frem digitale dokumenter gjennom Dija-appen 

(se kapittel 8). Eventuelt kan vedkommende verifiseres gjennom Unified State 

Demographic Register (se også kapittel 10.3) (SE Document i Krakow, møte i 

oktober 2023; State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

Det nasjonale ID-kortet kan kun hentes ved personlig fremmøte. For å få utlevert 

ID-kortet, må innehaver verifiseres med fingeravtrykk og eventuelt ansikts-

gjenkjenning (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 
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Det koster 450 hryvnia å få utstedt ID-kort (ca. 130 NOK) innen vanlig saks-

behandlingstid på 20 dager. Dersom man trenger hurtigbehandling (innen 10 

dager), er prisen 820 hryvnia (ca. 240 NOK) (State Migration Service u.å.-d). 

Man kan søke om ID-kort og utenrikspass samtidig. Siden ID-kortet er et under-

lagsdokument for å få utstedt pass, behandles søknaden om ID-kort før 

passøknaden. Ofte søkes det om ID-kort og pass samtidig hvis søker har endret 

navn (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023).  

4.3 Gyldighet av det tidligere innenrikspasset 

En person kan ikke samtidig ha et gammelt innenrikspass (ikke-biometrisk) og 

ID-kort (State Migration Service i Kyiv, møte i 2019). Man kan imidlertid ikke 

tvinges til å få utstedt nytt ID-kort så lenge innenrikspasset er gyldig. Mange vil 

ha nye ID-kort, men en del har beholdt det gamle. Det er ingen frist for å levere 

inn det gamle, og man kan ha det til det utløper, ifølge State Migration Service. 

Den statlige migrasjonstjenesten presiserer at det nye ID-kortet ved alle tilfeller 

utstedes når det er nødvendig å erstatte et innenrikspass av 1994-modellen (ved 

for eksempel tap, tyveri, skade, navneendring eller andre endringer i kort-

holderens sivilstatus). Den gamle passboken byttes også til det nye ID-kortet 

dersom eieren ikke har limt inn bilde i passet innen en måned etter fylte 25 eller 

45 år (State Migration Service u.å.-f). 

Grunnet krigen er det ifølge ukrainske myndigheter lempet på kravet om å måtte 

bytte fra innenrikspass til ID-kort ved innenrikspassets utløp. Per i dag kan 

således innenrikspasset fornyes (med oppdaterte bilder av innehaver) (State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). En slik forlengelse av 

innenrikspassets gyldighet kan kun utføres i Ukraina, ikke ved SE dokument-

kontorene i Europa. De fleste velger imidlertid å bytte til nytt ID-kort (møter med 

SE Document i Krakow og Warszawa, oktober 2023). 

5  Utenrikspass 

Ukraina har tradisjonelt hatt to typer pass: innenrikspass og utenrikspass.4 Innen-

rikspasset erstattes etter hvert av det nasjonale ID-kortet (se kapittel 4). I tillegg til 

det ordinære utenrikspasset finnes diplomatpass, tjenestepass, sjømannspass og 

mannskapssertifikat (Lov om inn- og utreise for ukrainske borgere 1994, art. 2).  

 
4 Utenrikspasset tilsvarer det norske passet. 
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Det ordinære utenrikspasset er det sentrale dokumentet som identifiserer 

ukrainske borgere i utlandet. Passet er blått, har både ukrainsk/kyrillisk og latinsk 

skrift og inneholder blant annet (SE Document 2023b; European Council 2021): 

• passnummer 

• etternavn, fornavn  

• statsborgerskap  

• fødselsdato og fødested 

• kjønn 

• arkivnummer (unique record number)  

• utstedelsesdato og utløpsdato 

• utstederkode (se kapittel 4.1) 

Ukrainske myndigheter begynte å utstede biometriske utenrikspass i januar 2015. 

Passene har en mikrochip med biometriske data i form av fingeravtrykk, ansikts-

foto og digital signatur (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 

2023; European Council 2021). De gamle ikke-biometriske passene er gyldige til 

utløpsdato (State Migration Service u.å.-b). 

Det er lovlig, og forholdsvis vanlig, for ukrainske borgere å være besittelse av to 

utenrikspass, som begge er gyldige i ti år. Myndighetene viser til at praktiske 

hensyn ligger til grunn; som visumanliggender eller det å kunne ha pass med ulike 

utløpsdatoer. Særlig yrkessjåfører og forretningsfolk, med mange stempel og 

visum i passene, har to pass (Den ukrainske ambassaden i Warszawa; SE 

Document i Warszawa og Krakow; State Migration Service i Kyiv, møter i 

oktober og november 2023). 

Siden 11. juni 2017 har ukrainske borgere med biometriske pass, kunnet reise 

visumfritt til Schengen (inkludert Norge) (Schengen Visa Info 2017). 

Landinfo bemerker at svært mange ukrainere ikke hadde utenrikspass da krigen 

brøt ut. Utenrikspass ble kun benyttet ved utenlandsreiser, mens innenrikspasset 

eller det nasjonale ID-kortet var tilstrekkelig identifikasjon innad i landet. Dette 

ble bekreftet i møte med den ukrainske ambassaden i Warszawa i oktober 2023. 

State Migration Service i Kyiv (digitalt møte i november 2023) har bekreftet at 

passregisteret er digitalisert. 

5.1  Utstedelsesrutiner og dokumentkrav 

Utenrikspass utstedes til barn fra de er født. Pass til barn er gyldige i fire år frem 

til barnet er 16 år, i ti år etter fylte 16. Søkeren må selv fremme søknad om pass 
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etter fylte 16 år. Før dette søker foreldre eller verge på vegne av barnet (State 

Migration Service u.å.-g). 

State Migration Service utsteder pass, og søknadsprosessen skjer ved et av deres 

dokumentkontor. Passbilde tas samtidig som søknaden leveres inn, og gebyr 

betales på stedet (SE Document 2023b). Søkeren er ikke avhengig av å søke om 

utenrikspass der vedkommende er bostedsregistrert, men kan søke hvor som helst 

i landet (SE Document 2023e).  

Personer over 12 år må levere følgende dokumenter personlig sammen med 

søknaden (SE Document 2023b): 

• tidligere utstedt utenrikspass 

• skattenummer 

• bekreftelse på betalt gebyr 

Det er krav om personlig fremmøte ved søknad fordi biometriske data skal 

avlegges, som fingeravtrykk, ansiktsfoto og signatur (State Migration Service; SE 

Document Krakow; SE Document Warszawa, møter oktober og november 2023). 

Dersom søkeren er under 14 år, må det i tillegg fremvises original fødselsattest, 

fordi søkeren ikke er gammel nok til å ha nasjonalt ID-kort. Er søkeren over 14 år, 

skal ID-kortet eller innenrikspass legges frem (SE Document 2023c). 

Fingeravtrykk tas av barn over 12 år (SE Document, møte i Krakow, oktober 

2023; State Migration Service i Kyiv, digitalt møte november 2023). 

State Migration Service i Kyiv (digitalt møte i november 2023) har bekreftet at 

elektronisk dokumentasjon, altså dokumentasjon i Dija-appen, er tilstrekkelig ved 

søknad om pass, dersom man ikke kan legge frem fysiske dokumenter. 

Utenrikspass kan kun hentes ved personlig fremmøte. Ved utlevering må inne-

haver verifiseres med fingeravtrykk og eventuelt ansiktsgjenkjenning (State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

Saksbehandlingstiden er 20 dager fra søknaden ble registrert, og det koster 1396 

hryvnia (ca. 400 NOK). Hurtigprosedyren tar syv dager fra søknad er levert, og 

koster 2036 hryvnia (ca. 600 NOK) (SE Document 2023b).5 

 
5 Pris og valutaomregning per august 2023. Når det gjelder saksbehandlingstiden, viser flere kilder 

til at dagens situasjon og det store antallet søknader, har medført forsinkelser i saksbehandlings-

tiden (Honorary Consulate of Ukraine u.å.; Visit Ukraine Today 2022b). SE Document i Krakow 

(møte i oktober 2023) anslo at behandlingstiden var omtrent én måned. 
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5.1.1 Personer som kan nektes utenrikspass og midlertidig utreise   

En ukrainsk borger kan nektes utenrikspass og midlertidig utreise fra Ukraina,  

dersom han/hun (Lov om inn- og utreise for ukrainske borgere 1994, art. 6): 

• har oppgitt uriktig informasjon i søknaden 

• har kjennskap til statshemmeligheter  

• har utestående gjeld/fordringer til staten  

• er mistenkt, tiltalt eller dømt i en straffesak, men ikke har sonet straff 

• er innkalt til militærtjeneste 

Når det gjelder mobilisering til militærtjeneste og utreise for menn i 

mobiliseringsdyktig alder, er det innført særskilte unntaksbestemmelser i krigstid. 

Bestemmelsene beskrives nærmere i kapittel 9. 

6 Utstedelse av utenrikspass og ID-kort i utlandet 

Ukrainske utenriksstasjoner tar imot og behandler søknader om utenrikspass, men 

ikke nasjonale ID-kort (Embassy of Ukraine in Norway 2023b).  

Som følge av dagens situasjon, har State Migration Service opprettet en rekke 

dokumentkontor som avhjelper utenriksstasjonene med dokumentutstedelse, 

herunder nasjonale ID-dokumenter. Ukrainske borgere i utlandet kan således 

fremme søknad om både utenrikspass og ID-kort ved disse kontorene, etablert i 

Polen, Slovakia, Tyrkia, Tsjekkia, Tyskland og Spania. Per januar 2024 finnes det 

13 kontorer i disse landene (State Migration Service u.å.-a; SE Document 2023a).  

Dokumentkontorene fungerer som «front offices» for State Migration Service i 

Kyiv. Kontorene tar imot søknader, mens personaliseringen og produksjonen 

foregår sentralt ved State Migration Service i Kyiv. Dokumentene sendes tilbake 

til kontoret i Europa der søknaden ble fremmet. Søker må møte personlig og bli 

verifisert ved fingeravtrykk og ansiktsgjenkjenning for å hente ut passet eller ID-

kortet (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

SE Document i Warszawa opplyste i møte i oktober 2023 at tjenestene i Berlin og 

i Spania bestod av mobile tjenester (busstjeneste), og ikke fysiske kontorer. 

Som i Ukraina, er det mulig å søke om utenrikspass og ID-kort samtidig ved 

dokumentkontorene i Europa (SE Document u.å.-b; møter med SE Document i 

Warszava og Krakow, oktober 2023).  
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6.1 Nytt eller fornyet utenrikspass 

Den ukrainske ambassaden i Oslo bekrefter at ambassaden tar imot og behandler 

søknader om pass fra ukrainske borgere i Norge (Embassy of Ukraine in Norway, 

e-post august 2023). Ukrainske borgere kan via en lenke på ambassadens nettside 

sende inn søknad om pass elektronisk (Embassy of Ukraine in Norway 2022b). 

Ambassaden viser til følgende dokumentasjonskrav for personer over 16 år 

(Embassy of Ukraine in Norway 2022b): 

• Forhåndsutfylt søknad om pass (lenke til skjema på ambassadens nettside) 

• Tidligere utenrikspass i original, samt kopi av første siden og kopi av 

eventuelle sider med stempler for oppholdstillatelse (hvis tilgjengelig) 

• Innenrikspass (hvis tilgjengelig), i original og kopi, eller ID-kort (hvis 

tilgjengelig) i original og kopi 

• Skattenummer (hvis tilgjengelig) og kopi av skattenummer 

• Bekreftelse på permanent eller midlertidig oppholdstillatelse i original og 

kopi  

• Kvittering for betalt gebyr 

Barn under 16 år må i tillegg legge ved (Embassy of Ukraine in Norway 2022b): 

• Forhåndsutfylt søknad om pass fra forelder (lenke til skjema på 

ambassadens nettside) 

• Original og kopi av barnets fødselsattest. Om attesten er utstedt i utlandet 

(ikke i Ukraina), må oversatt versjon med apostille-stempel legges ved. 

• En av foreldrenes pass 

• Dersom mor eller far har endret etternavn etter at barnets fødselsattest ble 

utstedt, må det legges frem bekreftelse på navneendring (i form av vigsels- 

eller skilsmisseattest, dokument som bekrefter navneendring e.l.). 

Barn over 12 år må møte personlig ved ambassaden for å levere inn søknads-

papirer og underlagsdokumentasjon, samt avgi fingeravtrykk.  

Det kreves kun fremmøte og innlevering av dokumentasjon fra én forelder ved 

søknad om pass for barn under 16, og skriftlig samtykke fra den andre forelderen 

er ikke påkrevd. Dette er praksis både i Ukraina og ved utenriksstasjoner (State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

Pass til barn under 16 år koster 440 NOK, til personer over 16 år 1430 NOK 

(Embassy of Ukraine in Norway 2022b).  

Regler som gjelder ved tap av pass, fremgår på ambassadens nettside (Embassy of 

Ukraine in Norway 2022b). 
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Det er krav om personlig oppmøte ved avhenting av pass for barn over 12 år, 

siden fingeravtrykk og ansiktsfoto skal verifiseres. Barn under 12 år trenger ikke å 

møte personlig (State Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023; 

SE Document i Krakow, møte i oktober 2023). 

Ifølge den ukrainske ambassaden i Warszawa (møte oktober 2023) kan det også 

utstedes utenrikspass til personer som mangler fysisk underlagsdokumentasjon. I 

slike tilfeller innhentes utskrift fra Unified State Demographic Register, med blant 

annet ansiktsfoto (se også kapittel 10.3).   

6.1.1 Midlertidige bestemmelser knyttet til passutstedelse 

Grunnet krigen i Ukraina er det vedtatt en rekke midlertidige bestemmelser, også 

for passutstedelse. Blant annet er det i dag mulig å forlenge gyldighetstiden av 

utenrikspass, som har eller er i ferd med å utløpe, med fem år, slik at man slipper 

å få utstedt nytt. Det er også mulig å føre barn inn i ett av foreldrenes pass. 

State Migration Service i Kyiv (digitalt møte i november 2023) opplyser at 

foreldre sjeldent bruker de midlertidige bestemmelsene om å føre barn inn i egne 

pass, eller å forlenge utløpstid. I de tilfellene dette skjer, er det som regel i 

hastesaker, som ved akutt behov for helsebehandling i utland. 

Den ukrainske ambassaden i Warszawa (møte i oktober 2023) opplyser at en del 

benyttet seg av disse midlertidige løsningene i den første perioden etter at krigen 

brøt ut, men at vesentlig færre gjør det nå. De fleste ønsker å søke om nye eller 

egne dokumenter. Den ukrainske ambassaden i Oslo (som gjengitt i Norwegian ID 

Centre 2023) skriver på sin side at de midlertidige bestemmelsene om forlengelse 

og innføring av barn i foreldres pass, har vært mye brukt av søkere som henvender 

seg til ambassaden. Pågangen skyldes at det tar lenger tid å søke om nytt pass enn 

å søke om forlengelse eller innføring av barn i pass.  

Det er kun ambassadene/konsulatene som foretar forlengelse eller fører inn barn; 

dette gjøres ifølge SE Document i Krakow (møte i oktober 2023) ikke ved State 

Migration Service sine dokumentkontor i Europa. 

Landinfo viser til gjeldende krav til underlagsdokumentasjon.  

6.1.1.1 Forlengelse av passets gyldighet 

For å forlenge gyldigheten av en myndig persons pass, må søkeren legge frem 

følgende dokumenter (Embassy of Ukraine in Norway 2022a): 

• Forhåndsutfylt søknad 

• Original og kopi av tidligere utstedt utenrikspass 
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• Tidligere utstedt innenrikspass/ID-kort (hvis tilgjengelig) 

Ved forlengelse av gyldigheten av et barns pass, må én av foreldrene legge frem: 

• Forhåndsutfylt søknad 

• Original og kopi av barnets tidligere utstedt utenrikspass 

• Original og kopi av forelderens utenrikspass 

• Original og kopi av barnets fødselsattest 

Gyldighetstiden kan forlenges kostnadsfritt etter de midlertidige bestemmelsene 

(Embassy of Ukraine in Norway 2022b). 

6.1.1.2 Innføring av barn i forelders eller verges pass 

Det er også mulig for foreldre å føre barn under 16 år uten egne pass, inn i 

forelders eller verges pass (Embassy of Ukraine in Norway 2022b). Følgende må i 

så fall legges frem (Embassy of Ukraine in Norway 2023a): 

• Forhåndsutfylt søknad (lenke til skjema på ambassadens nettside) 

• Gyldig ansiktsfoto av barnets forelder/verge, med kopi 

• To ansiktsfoto av barnet 3,5 x 4,5 cm 

• Original og kopi av barnets fødselsattest. Om den er utstedt i utlandet, må 

oversatt versjon med apostille legges frem. 

• Original og kopi av tidligere utstedt eller utløpt utenriks- eller innenriks-

pass/ID-kort (hvis tilgjengelig) 

Innføring av barn i foreldres/verges pass etter de midlertidige bestemmelsene, er 

kostnadsfritt (Embassy of Ukraine in Norway 2022b).  

6.2 Nytt eller fornyet nasjonalt ID-kort 

Utenriksstasjoner tar ikke imot søknader om utstedelse av nasjonale ID-kort 

(Embassy of Ukraine in Norway 2023b). Ukrainske borgere i utlandet har derimot 

anledning til å søke om nytt eller fornyet ID-kort ved et av State Migration 

Service sine dokumentkontor i Europa (som listet side 20), utover søknader 

fremmet ved State Migration Service sine kontorer i Ukraina.  

Krav til underlagsdokumenter er de samme som ved søknad i Ukraina (se 2.2).  

6.3 Midlertidig ID-kort for retur til Ukraina («white passport»)  

Ukrainske utenriksstasjoner kan utstede ID-kort med tidsbegrenset gyldighet for 

innreise til Ukraina. Slike ID-kort omtales som «white passport», «return identity 
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card», «return document» eller «certificate of return» (Embassy of Ukraine in 

Norway 2022c; Den ukrainske ambassaden i Warszawa, møte i oktober 2023).  

Ifølge den ukrainske ambassaden i Norge (2022c) utstedes kortet i følgende 

tilfeller:6  

• Ved tap eller tyveri av annet ID-dokument som bekrefter ukrainsk stats-

borgerskap og/eller gir rett til ut- og innreise 

• Ved utløp av gyldighet av annet ID-dokument som bekrefter ukrainsk 

statsborgerskap og/eller gir rett til ut- og innreise 

• Når det er fastslått at et annet ID-dokument som bekrefter ukrainsk 

statsborgerskap og/eller gir rett til ut- og innreise, er ugyldig av andre 

grunner 

• Når en statsborger av Ukraina ikke har utstedt annet ID-dokument som 

bekrefter ukrainsk statsborgerskap og/eller gir rett til ut- og innreise 

Følgende må legges frem ved søknad til utenriksstasjon (Embassy of Ukraine in 

Norway 2022c):7 

• Forhåndsutfylt søknadsskjema (lenke til skjema på ambassadens nettside) 

• Dokument (attest eller sertifikat osv.) utstedt av kompetent myndighet som 

bekrefter at en person har meldt fra om tap eller tyveri av ID-dokument som 

bekrefter ukrainsk statsborgerskap og/eller gir rett til ut- og innreise 

• Dokument som bekrefter ukrainsk statsborgerskap og/eller gir rett til ut- og 

innreise 

• Original og kopi av fødselsattest eller annet dokument som bekrefter 

ukrainsk statsborgerskap (i tilfelle fødsel i utlandet når foreldre eller en av 

foreldrene er ukrainsk statsborger og permanent bosatt på Ukrainas 

territorium, og i tilfeller der barnet ikke har fått utstedt dokumenter som 

bekrefter ukrainsk statsborgerskap som gir rett til ut- og innreise) 

• Fargefoto i formatet 3,5 x 4,5 cm 

• Bekreftelse på betalt gebyr 

Den ukrainske ambassaden i Warszawa (møte i oktober 2023) opplyste videre at 

det er mulig å søke om det midlertidige ID-kortet uten å legge frem underlags-

dokumenter. I slike tilfeller verifiseres søkeren ved hjelp av manuell ansikts-

gjenkjenning, opp mot ansiktsfoto lagret i Unified State Demographic Register. 

 
6 Dokumentet kan også utstedes til statsløse personer med rett til permanent opphold i Ukraina, 

utlendinger og statsløse anerkjent som flyktninger i Ukraina eller personer med behov for 

beskyttelse. Dette notatet har ikke særskilt fokus på disse gruppene, derfor viser vi til utdypende 

informasjon på ambassadens nettsider (Embassy of Ukraine in Norway 2022c).  

7 Særskilte dokumentasjonskrav for verger fremgår på ambassadens nettsider (Embassy of Ukraine 

in Norway 2022c). 
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Eventuelle attester/dokumenter utstedt av utenlandske myndigheter, må legges 

frem med attestert oversettelse til ukrainsk. ID-kortet koster NOK 330 for 

personer over 16 år, og er gratis for personer under 16 år. Utenriksstasjonen 

bestemmer gyldighetsperioden, som maksimalt er 30 dager (Embassy of Ukraine 

in Norway 2022c). 

Dokumentet utstedes én–fem virkedager fra søknad og underlagsdokumentasjon 

er fremlagt. ID-kortet kan, i perioden der gjeldende krigslov gjelder, tilsendes 

søker per post (Embassy of Ukraine in Norway 2022c). 

Det midlertidige ID-kortet lamineres for hånd, og kan derfor fremstå som 

«ruglete» (Den ukrainske ambassaden i Warszawa, møte i oktober 2023). 

7 Førerkort 

Førerkort kan fornyes eller utstedes på nytt dersom kortet er mistet, ødelagt eller 

ikke lenger er lesbart, ved utløp av gyldighetstid, eller dersom innehaveren har 

skiftet navn eller har andre vesentlige endringer i sivilstatus. Førerkort er gyldige i 

30 år (SE Document u.å.-a). 

Ved søknad om nytt førerkort, skal følgende underlagsdokumentasjon legges 

frem: ID-kort, dokumentasjon som bekrefter skattenummer (dersom dette ikke 

fremgår av pass eller annen ID), gammelt førerkort samt eventuell dokumentasjon 

på endrede sivilstatusopplysninger (som navneendring) (SE Document u.å.-a).  

Nye førerkort utstedes ved et av State Migration Service sine dokumentkontor (SE 

Document) i Ukraina. Ukrainske borgere i utlandet kan fremme søknad om for-

nyet førerkort ved et dokumentkontorene i Polen, Slovakia, Tyrkia, Tsjekkia, 

Tyskland og Spania (State Migration Service u.å.-a; SE Document 2023a). Fra 

november 2023, kan man også fremme søknad om nye førerkort ved kontorene i 

utlandet, i tilfelle tap eller skade på tidligere førerkort (møte med SE Document i 

Krakow, oktober 2023). 

SE Document i Warszawa bekreftet at førerkort utstedes på dagen, mens det tar 

noe lenger tid ved SE Document i Krakow (møter, oktober 2023). Det finnes egne 

skranker for utstedelse av førerkort, der søkeren legitimerer seg og laster opp 

nødvendig dokumentasjon. Etter godkjenning og personalisering i Kyiv, skjer 

selve utstedelsen ved SE dokumentkontoret. 
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8 Digitale ID-tjenester – Dija  

Ukrainere tilbys i økende grad elektroniske tjenester og tilgang til digitale 

dokumenter. Enkelte av disse kan erstatte tidligere søknadsprosedyrer og oppmøte 

ved offentlige kontorer i inn- og utland, samt behov for fysisk ID-dokumentasjon.  

Helt sentral i denne utviklingen er Dija-portalen og Dija-appen, i bruk siden 2020. 

Mens et utvidet antall offentlige tjenester tilbys ved å gå inn i selve portalen, gir 

appen per i dag tilgang på omtrent 20 sentrale tjenester, og har i underkant av 22 

millioner brukere. Dija-prosjektet implementeres av Ministry of Digital 

Transformation (Dija u.å.-b; Ukraine Now u.å.). Den ukrainske ambassaden i 

Warszawa (møte i oktober 2023) bekreftet at også eldre aldersgrupper er aktive 

brukere. 

Bruk av Dija krever at brukeren oppretter en digital signatur. Brukere kan dernest 

identifisere seg med digitale dokumenter på smarttelefon, registrere hendelser som 

fødsler og ekteskap, samt søke om dokumenter og offentlige tjenester. Blant annet 

er følgende tilgjengelig i appen (Ukraine Now u.å.; State Migration Service i 

Kyiv, digitalt møte november 2023): 

• Nasjonalt ID-kort 

• Biometrisk utenrikspass 

• Fødselsattest 

• Bostedsregistrering 

• Førerkort 

• Registreringsbevis for kjøretøy og bilforsikring 

• Skattenummer 

• Studentbevis 

• Covid-19 vaksinesertifikat 

• Attest for internt fordrevne 

Mange ukrainere har måttet forlate hjemmene sine siden utbruddet av krigen i 

2022, og kan ha mistet eller etterlatt seg identitetsdokumenter. Ved hjelp av Dija-

appen kan man blant annet søke om utstedelse av fødsels- døds- og ekteskaps-

attester, samt dokumentasjon på skilsmisse eller navneendring (Visit Ukraine 

Today 2023b; Dija u.å.-a). Elektroniske domstolsavgjørelser (som skilsmisse-

bevilling) har vært tilgjengelig i Dija siden mars 2023 (Sheremet 2023). 

Etter den russiske invasjonen har det blitt lagt til nye tjenester i appen. Man kan 

blant annet få utstedt et digitalt evakueringsdokument (med informasjon som skal 

forenkle identitetskontroll ved sjekkpunkter eller grensepassering) (Borak 2023).  
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De digitale dokumentene (inkludert pass og ID-kort) har samme juridiske aner-

kjennelse som tilsvarende fysiske dokumenter i Ukraina, og kan brukes ved alle 

offentlige etater (Ukraine Now u.å.). 

Krigen har medført utfordringer ved grensepasseringer, og det er økt oppmerk-

somhet rundt fiktive eller falske identitetsdokumenter, fremskaffet for utreise fra 

landet (korrupsjon og falske dokumenter omtales i kapittel 10). I oktober 2023 ble 

det avslørt forsøk på grensepassering med fiktive dokumenter i en falsk app, som 

har påvirket hvordan myndighetene tillater bruk av e-dokumenter i Dija ved 

grensepasseringer. Det ble det innført restriksjoner som innebærer at digitale 

dokumenter (pass og ID-kort) ikke lenger aksepteres ved inn- og utreise til landet 

– det fysiske utenrikspasset må fremvises (Visit Ukraine Today 2023c). En tals-

person for de statlige grensemyndighetene presiserer (Mangelo 2023): 

The international passport must be physically present. However, we can 

accept documents in Dija, which, for example, confirm that a person has a 

disability. A passport in "Dija" can only be used to identify a person, but not 

to cross the border. 

9 Midlertidige utreisebestemmelser (krigslov) 

Det er innført en rekke særskilte bestemmelser og prosedyrer etter invasjonen i 

februar 2022, hvorav flere har innvirkning på blant annet utreiseregler. «Martial 

law», altså krigslov, ble senest i november 2023 forlenget til 15. februar 2024 

(RFE 2023). 

Midlertidig utreisenekt for menn i vernepliktig alder 

Når det gjelder utreise fra landet, gir krigsloven innført 24. februar 2022 forbud 

mot utenlandsreiser for menn i alderen 18–60 år. Men forbudet er ikke totalt, og 

enkelte kategorier menn har lov til å reise fra landet i krigstid (Visit Ukraine 

Today 2023a, 2022a; Embassy of Ukraine in Norway 2022e): 

• Menn som er permanent bosatt i utlandet og som kan dokumentere dette, har 

rett til å reise utenlands.  

• Menn hvis nære slektninger omkom eller ble savnet under 

antiterroraksjonen (ATO)8, kan også reise til utlandet. 

I tillegg kan noen kategorier av menn i vernepliktig alder også lovlig forlate 

Ukraina under den militære unntakstilstanden: 

 
8 Anti-Terrorist Operation (ATO) betegner Ukrainas respons da de pro-russiske separatistene tok 

kontroll over deler av i Donetsk og Luhansk fylker i 2014-2015 (Ukrainian World Congress 2023). 
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• Menn med dokumentert helseproblematikk, menn som skal motta helse-

behandling i utlandet og kan dokumentere dette, og menn med krigsskader 

• Menn med tre eller flere mindreårige barn 

• Menn som har aleneansvar for barn opptil 18 år 

• Menn som er verge eller adoptivforelder for mindreårige foreldreløse barn 

• Menn som oppdrar barn under 18 år med funksjonshemninger 

• Menn med voksne barn med funksjonshemminger i gruppe I eller II 

• Menn med full omsorg for en slektning eller med foreldre eller ektefelle 

med funksjonshemming i gruppe I eller II.  

Familiebånd, funksjonshemming og omsorgssituasjon må dokumenteres. Det 

finnes videre flere ulike yrkesgrupper som er unntatt utreisenekt (Visit Ukraine 

Today 2023a). 

Midlertidige bestemmelser om barns utreise 

Barn under 16 år kan reise ut av landet i følge med én av foreldrene uten attestert 

samtykke fra den andre forelderen, eventuelt ledsaget av en besteforelder, voksen 

bror eller søster, stemor, stefar eller andre personer bemyndiget av en av 

foreldrene i skriftlig søknad og attestert av vergemålsmyndigheten. Barnet må ha 

utenrikspass eller fødselsattest (ved mangel av pass). Barn som har fylt 16 år, har 

rett til å reise alene ut av landet (Visit Ukraine Today u.å.).  

En mer omfattende fremstilling av særskilte utreisebestemmelser, blant annet for 

foreldreløse og barn i barnehjem, gis i skrivet On the procedure for departure 

from Ukraine of certain categories of citizens of Ukraine during the period of 

emergency or martial law in Ukraine (Embassy of Ukraine in Norway 2022e).  

10 Korrupsjon 

Korrupsjon er utbredt i Ukraina og har dype røtter i samfunnet. Hverdags-

korrupsjon og bruk av bestikkelser har vært utbredt i en lang rekke sektorer (se 

blant annet omtale av risiko i ulike sektorer fra  Savchuk & Shurenkova 2023, s. 

60; National Agency on Corruption Prevention u.å.). Befolkningens oppfatning av 

offentlig og statlig sektor gjenspeiler dette.9 

 
9 Rapporten Anti-corruption Reform in Ukraine After Russia’s Full-Scale Invasion (Kalitenko 

2023) gir utfyllende informasjon om tidligere og nåværende utvikling på korrupsjonsfeltet, og 

myndighetenes tiltak for å bekjempe korrupsjon. 
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I en undersøkelse gjennomført av det ukrainske Razumkov Centre (2023), viser 

respondentene en klar mistillit til deler av statlig og offentlig sektor, herunder 

ulike nasjonale antikorrupsjonsetater: 

The majority of respondents distrusts courts (the judicial system as a whole) 

(distrusted by 70%), political parties (68%), the state apparatus (officials) 

(67%), the Prosecutor's Office (60%), the Verkhovna Rada of Ukraine 

(56%), the National Agency on Corruption Prevention (NACP) (55%), the 

National Anti-Corruption Bureau of Ukraine (NABU) (54.5%), the 

Specialized Anti-Corruption Prosecutor's Office (54%), commercial banks 

(54%), the Government of Ukraine (52%). 

Samtidig er State Border Service blant institusjonene som nyter høyest tillit; 

nesten 80 % svarer at de har tiltro til den statlige grensetjenesten. 

Befolkningens utbredte opplevelse av korrupsjon, særskilt politisk korrupsjon, 

fremgår også av undersøkelsen National Corruption Perceptions and Experience 

Poll (Pact 2023):  

Second only to the war, corruption is perceived as the most serious problem 

in Ukraine by 89% of citizens, with grand political corruption identified as 

the main and most serious type (81%). Despite a notable improvement in the 

public perception of corruption prevalence, 94% of respondents still 

consider corruption to be pervasive across Ukraine. The percentage of those 

who believe corruption has increased since the start of the war exceeds 

those who think it has declined, and society remains highly divided on the 

issue. 

Ukraina ligger på 116. plass av 180 på Transparency Internationals korrupsjons-

indeks, der land 180 oppfattes som mest korrupt. Landet skårer 33 av 100 på 

indeksen.10 Resultatet for 2022 er så å si identisk med funn fra 2019, da rapporten 

først ble utgitt (Transparency International 2023, 2020). 

10.1 Dokumenters pålitelighet og omløp av uekte dokumenter 

Innføringen av elektronisk saksbehandling for de fleste offentlige tjenester, også 

pass, skal ha ført til betydelig mindre korrupsjon, og har økt dokumenters 

pålitelighet. Man slipper å stå i kø, er i mindre grad eksponert for personlig 

kontakt med utsteder eller situasjoner der det tidligere kan ha vært forventninger 

om bestikkelser. Registre digitaliseres. Allerede i  møte i Kyiv i september 2019 

 
10 Indeksen rangerer 180 land etter eksperters og forretningsfolks oppfatning av korrupsjonsnivået 

i offentlig sektor. Korrupsjonskalaen går fra 0 til 100, der 0 er svært korrupt, mens 100 er svært 

lite korrupt (very clean). Minimumsscore (0 poeng) tilsier at korrupsjon «effectively replaces the 

government», mens maksimal poengsum (100 poeng) indikerer et nesten fullstendig fravær av 

korrupsjon i offentlig sektor (Transparency International 2023). 
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hevdet en representant for den ukrainske NGO-en ANTAC (Anti-Corruption 

Action Center) at situasjonen var forbedret i løpet av de seneste årene.  

Mykhailo Fedorov, minister for det ukrainske Digitaliseringsdepartementet, 

omtaler departementets arbeid med digitalisering av tjenester siden 2020, som et 

av de viktigste anti-korrupsjonstiltakene på ID-feltet (Fedorov 2023). Fedorov 

viser blant annet til mulighetene i Dija-appen, som tilbyr stadig flere tjenester til 

befolkningen.  

Ifølge Nasjonalt ID-senter (nettseminar 10. januar 2024) holder ukrainske pass og 

ID-dokumenter en god dokumentteknisk standard, og har generell høy notoritet. 

Uekte dokumenter 

Samtidig avdekkes stadig tilfeller av dokumentforfalskning eller tilfeller der det er 

utstedt fiktive dokumenter. Bakmennene i omtalte saker er i hovedsak kriminelle 

nettverk eller enkeltpersoner, men det har også forekommet at offentlige 

tjenestepersoner eller helsepersonell har vært involvert. Insentivet til å produsere 

og å anskaffe fiktive eller falske dokumenter, er i høy grad knyttet til 

krigssituasjonen, de gjeldende utreisebestemmelsene og anledning til opphold i 

inn- og utland. 

Sakene som er omtalt siden 2022, omhandler svært ofte dokumenter fremskaffet 

med hensikt å forlate Ukraina. En del rapporter omtaler også utstedelse av falske 

ukrainske ID- eller reisedokumenter til russiske eller utenlandske borgere.  

Mange saker dreier seg om falske eller fiktive dokumenter fremskaffet til menn 

som ønsker å reise til utlandet for å unndra seg militærtjeneste; som fiktive uføre-

attester, helseattester eller dokumentasjon på at man er forsørger for flere mindre-

årige barn – som gir fritak fra mobilisering (som skissert i kapittel 9) (se blant 

annet Bugayenko 2023; Shutka 2023; Pradid 2023). Det har også blitt avdekket 

omløp av falske utenlandske fødselsattester, kjøpt som dokumentasjon på å være 

flerbarnsfar, og således ha anledning til utreise (Galukh 2023). 

Ifølge en artikkel fra BBC News Ukraine, er omfanget av falske dokumenter 

betydelig (Torop 2023): 

[…] the government has issued exceptions – parents of three or more 

children, people with disabilities, students, etc. All these statuses, of course, 

must be confirmed by certificates and various documents that have been 

massively bought, forged and used to leave. 

I den samme artikkelen fra BBC (Torop 2023) vises det også til tilfeller av falsk 

dokumentasjon og omgåelse av utreisebestemmelsene blant særskilte yrkes-

grupper (som yrkessjåfører og sjåfører for frivillige organisasjoner). 
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Ukrainske myndigheter har videre avdekket produksjon og salg av falske 

dokumenter – som pass, førerkort og midlertidige oppholdstillatelser – til ikke-

ukrainske borgere (Lazurkevych 2023): 

The Security Service of Ukraine (SBU) has dismantled an underground 

"passport office" where forged documents were produced for the 

legalization of foreigners in Ukraine and the EU. 

Tilfeller av ulovlig produksjon av dokumenter til russiske borgere, som pass, 

førerkort og dokumentasjon på eiendom, har også blitt avdekket (Pradid 2023; 

SSU 2022, 2023). 

Forfalskninger og fiktive dokumenter synes i stor grad å forekomme innad i 

Ukraina, med utreise fra landet som formål (for å jobbe eller oppholde seg i andre 

land). Kilder i Polen bekrefter dette, men påpeker samtidig at digitalisering har 

gjort det vanskeligere å fremskaffe falske dokumenter (SE Document i Warszawa 

og Krakow, møter i oktober 2023). Frontex (møte i Warszawa, oktober 2023) har 

vist til at det i stor grad er førerkort og helserelaterte dokumenter som er i omløp; 

«[…] fraudulent Ukrainian documents to enable Ukrainians to work in the EU, to 

be able to drive trucks, and counterfeit medical attests to be able to work».   

10.2 Kontroll av identitetsopplysninger 

Landinfos erfaring fra besøk hos flere av dokumentkontorene i Polen, samt 

samtaler med State Migration Service sentralt i Kyiv, er at utstedelsesrutiner og 

ID-sjekk ved søknad og avhenting av reise- og øvrige ID-dokumenter følger fast-

lagte og forsvarlige rutiner.  

State Migration Service verifiserer informasjonen i søknader mot tilgjengelig 

informasjon i The Unified State Demographic Register. 

Ved søknad om ID-kort eller pass hos et av State Migration Service sine sentre 

(«front office»), foretas biometriopptak av fingeravtrykk, ansiktsfoto og signatur, i 

tillegg til at informasjon om søkeren legges inn i saksbehandlingssystemet. Disse 

sentrene utfører kun selve registreringen og forberedelsen av søknaden, og har 

begrenset tilgang til relevante registre. Søknaden behandles og dokumentet 

personaliseres og produseres deretter ved hovedkontoret i Kyiv («back office»). 

Når søkeren skal hente ID-kort eller pass ved søknadssenteret, verifiseres 

personens identitet ved ansiktsgjenkjenning og fingeravtrykk (State Migration 

Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 

10.3 Rutiner når underlagsdokumenter mangler 

Dersom en søker ikke kan fremlegge fysiske underlagsdokumenter, kan 

vedkommende fremvise digitale identitetsdokumenter i Dija-appen. Hvis en 
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person heller ikke har tilgang til dokumenter via Dija, kan søkerens identitet 

sjekkes og verifiseres gjennom søk i Unified State Demographic Register. Hvis en 

søker ikke finnes i registeret, kan statsborgerskap og identitet søkes etter i andre 

registre, som det gamle papirregisteret over innenrikspass (SE Document i 

Warszawa, møte i oktober 2023). Ifølge State Migration Service i Kyiv (digitalt 

møte i november 2023) er det tidligere papirregisteret nå digitalisert. 

Hvis søkerens identitet fortsatt er utilstrekkelig dokumentert, kan State Migration 

Service kreve at søkeren frembringer vitner som kan bekrefte identitet og ukrainsk 

statsborgerskap. Dette unntaket er innført under krigslov. Vitner kan omfatte 

familiemedlemmer, nær omgangskrets eller naboer, som er over 14 år, og som kan 

legge frem ID-dokumenter. Vitneavhør kan foretas over videolink (State 

Migration Service i Kyiv, digitalt møte i november 2023). 
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